
CIG: ZE52DAACCD (Tutela Legale)  - CIG: Z6D2DAADC8 (R.C. Patrimoniale)

RICHIAMATO:

il Provvedimento sindacale n. 17 del 08.04.2014 di conferimento della titolarità delle Posizioni
Organizzative ai responsabili di settore ai sensi degli att.107 e 109 D.Lgs 267/2000 e s.m.i. in
base al quale al sottoscritto compete la Responsabilità dell'Area Amministrativa, Demografica,
Statistica, promozionale e delle attività produttive del Comune di Mongrando, in sostituzione della
dipendente Sasso Enrica, assente dal servizio;

DATO ATTO che in data 31.07.2020 vanno a scadere tutte le polizze assicurative del Comune;

CHE, al fine di garantire al Comune di Mongrando e alle sue proprietà le idonee coperture
assicurative per lo svolgimento delle proprie attività, si rende necessario procedere alla stipula di
nuovi contratti assicurativi;

TENUTO conto che per la predisposizione degli atti di gara il nostro Comune si avvale del servizio
di brokeraggio assicurativo affidato alla CBS Brokers s.a.s. di Biella, con determinazione del
Responsabile del Servizio n.32 del 13.07.2017 si e’ affidato alla CBS Brokers s.a.s. di Biella, per il
periodo dal 01/08/2017 al 31/07/2020, nuovamente;

CHE per la quasi totalità delle polizze, il Comune di Mongrando ha in corso di definizione
l'affidamento   del servizio di copertura assicurativa per il periodo dal 01.08.2020 al 31.07.2025,
mediante procedura negoziata, ai sensi dall’art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm, rispettate le condizioni di legittimità ivi imposte;

CHE per addivenire alla procedura di gara e' stata acquisita la statistica sinistri quale
elemento necessario alle compagnie assicurative al fine di procedere alla quotazione del
rischio e che, alla luce della statistica sopra citata, delle richieste del mercato assicurativo,
nonché' delle proposte del broker assicurativo tendenti al miglioramento dei termini di
copertura o legate all'evoluzione del panorama assicurativo è stata valutata la idonea
procedura di affidamento, nel rispetto delle disposizioni legislative vigenti in materia di
affidamento dei servizi;

CHE nell'ambito di tale valutazione, per quanto attiene le polizze di tutela legale e la
polizza patrimoniale, il Broker ha formulato la possibilità di mantenere invariato il premio in
essere, come appresso proposto dalle Compagnie indicate:

·         Reale Mutua Assicurazioni - Biella Premio annuo finito Euro 2.500,00 per la
durata di anni due per complessivi Euro 5.000,00;
·         Liberty Specialty Markets -Liberty Mutual Insurance Europe S.E. - Via F. Filzi
n.29 - 20124 Milano Premio annuo finito Euro 2.700,00 per la durata di anni uno
per complessivi Euro 2.700,00;
 

VERIFICATO CHE, a fronte di tali due offerte, è auspicabile affidare il servizio di copertura
assicurativa, mentre gli altri cinque lotti succitati vengono assegnati mediante procedura di
gara, attraverso piattaforma Asmel;

 

RICHIAMATI:

-    l’art.192 (comma 1) del D.L.18.08.2000 n. 267, il quale stabilisce che la stipulazione dei
contratti deve essere preceduta da una determinazione a contrarre, indicante il fine, l’oggetto,
la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di



scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

-    l’art.32 (comma 2) del D.L. 18/04/2016 n.50, il quale stabilisce che: “omississ….Nella
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore,
il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti
tecnico-professionali, ove richiesti”;

PRESO ATTO CHE:

-    l’art.36 (comma 2, lett.a) del D.L. 18/04/2016 n. 50 prevede, in caso di affidamenti di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i
lavori in amministrazione diretta;

-    l’art.37 (comma 1) primo periodo del D.L. 18/04/2016 n. 50, prevede che le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni, in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi d’importo
inferiore a € 40.000,00 e di lavori di importi inferiore a 150.000,00 euro, nonché attraverso
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di
committenza e dai soggetti aggregatori;

RICHIAMATE inoltre le seguenti disposizioni in materia acquisto di beni e servizi da parte delle
Amministrazioni Pubbliche:

-    l’art.26 (commi 3 e 3 bis) della Legge 23/12/1999 n.488 in materia di acquisto di beni e
servizi;

-    l’art.1 (comma 450) della Legge 27/12/2006 n.296, come modificato dall’art.22 (comma 8)
Legge 114/2014, dall’art.1 (commi 495 e 502) Legge n.208/2015, dall’art.1 (comma 1) Legge
n.10/2016 e dall’art. 1 (comma 130) Legge di bilancio n. 145/2018 circa gli obblighi per le
Amministrazioni Pubbliche di far ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiori a 5.000 euro e al di sotto
della soglia di rilievo comunitario, ovvero di fare ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai
sensi dell’art.328 del D.P.R. n.207/2010 e s.m.i.;

RITENUTO pertanto addivenire alla contrazione delle due suindicate polizze a fronte delle
motivazioni appresso addotte;

DATO ATTO, ai sensi dell’art.192 del D.L. n.267/2000 di quanto segue:

-    il fine che si intende perseguire è quello di garantire all'Ente una copertura nell'ambito
della tutela giudiziaria e di tipo patrimoniale, mantenendo il prezzo invariato rispetto allo
scorso anno;

-    l’oggetto del contratto è la copertura assicurativa per la tutela dei propri diritti e interessi, in
caso di controversie relative a fatti ed atti direttamente connessi all'espletamento di incarichi in
rappresentanza dell'Ente e/o per funzioni istituzionali etc;

-     il pagamento verrà eseguito con Fatturazione elettronica;

-    il contraente viene scelto mediante l'applicazione dell’art.36 (comma 2, lett.a) del D.L.
18/04/2016 n. 50, riconducendolo alle due compagnie che hanno accettato di formulare la
medesima offerta dello scorso anno;

DATO ATTO che gli impegni di spesa nonché’ i pagamenti dei premi dovranno avvenire in favore di



C.B.S. Brokers S.p.A., che, a sua volta, provvederà nei confronti delle compagnie assicuratrici;

che Cbs Brokers S.p.A. assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flusso finanziari di cui all’art.3
della legge 13 Agosto 2010,n.136 e sue successive modifiche;

VISTA la regolarità contributiva della Compagnia;

RITENUTO pertanto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo complessivo
di Euro 6.500,00 tasse incluse;

VISTO l’art. 191 del D.lvo 18.8.2000 n. 267;

VISTO l’art. 36 del D. L.vo 18.04.2016 n. 50;

VISTO il vigente Regolamento dei contratti del Comune;

 

D E T E R M I N A

 

Di dare atto che la narrativa premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo, da intendere qui espressamente approvata con relativi riferimenti e richiami;

Di affidare le seguenti polizze assicurative in scadenza il 31/07/2020 come riepilogato nella tabella
di seguito riportata:

Ramo
Polizza

Compagnia Periodo di
affidamento

Premio annuo
 

 

Tutela
Legale

Reale Mutua –  
Alberto Gamma 01/08/2020–31/07/2021 2.500,00

 

per anni due,
 per

complessivi
Euro 5.000,00

R.C.
Patrimoniale

Liberty Specialty
Markets

01/08/2020 –
31/07/2021 2.700,00 ---

 

Di dare atto che l’impegno di spesa nonché il pagamento dei premi dovranno avvenire in favore di
C.B.S. Insurance Brokers S.p.a. con sede in Biella, Via Nazario Sauro n.5 che a sua volta
provvederà nei confronti delle compagnie assicuratrici;

Di assumere impegno di spesa e contestualmente liquidare la somma di 5.200,00 per l'anno 2020 a
mente di quanto indicato in premessa per il pagamento dei premi relativi alle due coperture
assicurative comunali a valere dalle ore 24,00 del 31.07.2020 alle ore 24,00 del 31.07.2021,(prima
annualità, od annualità unica) a favore della CBS Insurance Brokers di Biella, Via Nazario Sauro
n.5, come di seguito riportato:

€ 2.500,00 al Cap. 1249 (Tutela Legale)   CIG:ZE52DAACCD;

€ 2.700,00 al Cap. 1247 (RCT/RCO/RC)    CIG: Z6D2DAADC8;

Di assumere altresì l'impegno per l'anno 2021 relativo alla polizza di Tutela Legale a favore della
Compagnia Reale Mutua di Biella, trova imputazione al medesimo capitolo 1249 per l'importo di
Euro 2.500.00

Di disporre la trasmissione della presente determina all’Ufficio Finanziario per l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.153,comma 5, del Testo Unico



degli Enti Locali.

Di dare atto che il pagamento avviene nel rispetto degli obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi
della legge 136/2010.



 

COMUNE DI MONGRANDO  

Provincia di Biella

 

DETERMINAZIONE

 

Numero Reg. Sett. Data

188 22 28-07-2020

 

Area: SEGRETARIO COMUNALE

 

OGGETTO:
CONTRAZIONE DI POLIZZE ASSICURATIVE PER TUTELA
GIUDIZIARIA E PATRIMONIALE. AFFIDAMENTO A
COMPAGNIE ASSICURATRICI.

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 

CIG: ZE52DAACCD (Tutela Legale)  - CIG: Z6D2DAADC8 (R.C. Patrimoniale)

RICHIAMATO:

il Provvedimento sindacale n. 17 del 08.04.2014 di conferimento della titolarità delle Posizioni
Organizzative ai responsabili di settore ai sensi degli att.107 e 109 D.Lgs 267/2000 e s.m.i. in base al quale
al sottoscritto compete la Responsabilità dell'Area Amministrativa, Demografica, Statistica, promozionale e
delle attività produttive del Comune di Mongrando, in sostituzione della dipendente Sasso Enrica, assente
dal servizio;

DATO ATTO che in data 31.07.2020 vanno a scadere tutte le polizze assicurative del Comune;

CHE, al fine di garantire al Comune di Mongrando e alle sue proprietà le idonee coperture assicurative per lo
svolgimento delle proprie attività, si rende necessario procedere alla stipula di nuovi contratti assicurativi;

TENUTO conto che per la predisposizione degli atti di gara il nostro Comune si avvale del servizio di
brokeraggio assicurativo affidato alla CBS Brokers s.a.s. di Biella, con determinazione del Responsabile del
Servizio n.32 del 13.07.2017 si e’ affidato alla CBS Brokers s.a.s. di Biella, per il periodo dal 01/08/2017 al
31/07/2020, nuovamente;

CHE per la quasi totalità delle polizze, il Comune di Mongrando ha in corso di definizione l'affidamento
  del servizio di copertura assicurativa per il periodo dal 01.08.2020 al 31.07.2025, mediante procedura
negoziata, ai sensi dall’art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm, rispettate le condizioni
di legittimità ivi imposte;



CHE per addivenire alla procedura di gara e' stata acquisita la statistica sinistri quale elemento
necessario alle compagnie assicurative al fine di procedere alla quotazione del rischio e che, alla
luce della statistica sopra citata, delle richieste del mercato assicurativo, nonché' delle proposte del
broker assicurativo tendenti al miglioramento dei termini di copertura o legate all'evoluzione del
panorama assicurativo è stata valutata la idonea procedura di affidamento, nel rispetto delle
disposizioni legislative vigenti in materia di affidamento dei servizi;

CHE nell'ambito di tale valutazione, per quanto attiene le polizze di tutela legale e la polizza
patrimoniale, il Broker ha formulato la possibilità di mantenere invariato il premio in essere, come
appresso proposto dalle Compagnie indicate:

·        Reale Mutua Assicurazioni - Biella Premio annuo finito Euro 2.500,00 per la
durata di anni due per complessivi Euro 5.000,00;

·        Liberty Specialty Markets -Liberty Mutual Insurance Europe S.E. - Via F. Filzi
n.29 - 20124 Milano Premio annuo finito Euro 2.700,00 per la durata di anni uno
per complessivi Euro 2.700,00;

 

VERIFICATO CHE, a fronte di tali due offerte, è auspicabile affidare il servizio di copertura
assicurativa, mentre gli altri cinque lotti succitati vengono assegnati mediante procedura di gara,
attraverso piattaforma Asmel;

 

RICHIAMATI:

-    l’art.192 (comma 1) del D.L.18.08.2000 n. 267, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti
deve essere preceduta da una determinazione a contrarre, indicante il fine, l’oggetto, la forma e le
clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le
ragioni che ne sono alla base;

-    l’art.32 (comma 2) del D.L. 18/04/2016 n.50, il quale stabilisce che: “omississ….Nella procedura di
cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei
requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

PRESO ATTO CHE:

-    l’art.36 (comma 2, lett.a) del D.L. 18/04/2016 n. 50 prevede, in caso di affidamenti di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante affidamento diretto,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta;

-    l’art.37 (comma 1) primo periodo del D.L. 18/04/2016 n. 50, prevede che le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici, previsti dalle
vigenti disposizioni, in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi d’importo inferiore a € 40.000,00 e di lavori di
importi inferiore a 150.000,00 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori;

RICHIAMATE inoltre le seguenti disposizioni in materia acquisto di beni e servizi da parte delle
Amministrazioni Pubbliche:

-     l’art.26 (commi 3 e 3 bis) della Legge 23/12/1999 n.488 in materia di acquisto di beni e servizi;



-    l’art.1 (comma 450) della Legge 27/12/2006 n.296, come modificato dall’art.22 (comma 8) Legge
114/2014, dall’art.1 (commi 495 e 502) Legge n.208/2015, dall’art.1 (comma 1) Legge n.10/2016 e
dall’art. 1 (comma 130) Legge di bilancio n. 145/2018 circa gli obblighi per le Amministrazioni
Pubbliche di far ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti
di beni e servizi di importo pari o superiori a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario,
ovvero di fare ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art.328 del D.P.R. n.207/2010 e
s.m.i.;

RITENUTO pertanto addivenire alla contrazione delle due suindicate polizze a fronte delle motivazioni
appresso addotte;

DATO ATTO, ai sensi dell’art.192 del D.L. n.267/2000 di quanto segue:

-    il fine che si intende perseguire è quello di garantire all'Ente una copertura nell'ambito della tutela
giudiziaria e di tipo patrimoniale, mantenendo il prezzo invariato rispetto allo scorso anno;

-    l’oggetto del contratto è la copertura assicurativa per la tutela dei propri diritti e interessi, in caso di
controversie relative a fatti ed atti direttamente connessi all'espletamento di incarichi in rappresentanza
dell'Ente e/o per funzioni istituzionali etc;

-     il pagamento verrà eseguito con Fatturazione elettronica;

-    il contraente viene scelto mediante l'applicazione dell’art.36 (comma 2, lett.a) del D.L. 18/04/2016
n. 50, riconducendolo alle due compagnie che hanno accettato di formulare la medesima offerta dello
scorso anno;

DATO ATTO che gli impegni di spesa nonché’ i pagamenti dei premi dovranno avvenire in favore di C.B.S.
Brokers S.p.A., che, a sua volta, provvederà nei confronti delle compagnie assicuratrici;

che Cbs Brokers S.p.A. assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flusso finanziari di cui all’art.3 della legge
13 Agosto 2010,n.136 e sue successive modifiche;

VISTA la regolarità contributiva della Compagnia;

RITENUTO pertanto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo complessivo di Euro
6.500,00 tasse incluse;

VISTO l’art. 191 del D.lvo 18.8.2000 n. 267;

VISTO l’art. 36 del D. L.vo 18.04.2016 n. 50;

VISTO il vigente Regolamento dei contratti del Comune;

 

D E T E R M I N A

 

Di dare atto che la narrativa premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, da
intendere qui espressamente approvata con relativi riferimenti e richiami;

Di affidare le seguenti polizze assicurative in scadenza il 31/07/2020 come riepilogato nella tabella di seguito
riportata:

Ramo Polizza Compagnia Periodo di
affidamento

Premio annuo
 

 

Tutela Legale Reale Mutua –  
Alberto Gamma 01/08/2020–31/07/2021 2.500,00

 

per anni due,
 per complessivi
Euro 5.000,00

R.C. Liberty Specialty 01/08/2020 –



Patrimoniale Markets 31/07/2021 2.700,00 ---

 

Di dare atto che l’impegno di spesa nonché il pagamento dei premi dovranno avvenire in favore di C.B.S.
Insurance Brokers S.p.a. con sede in Biella, Via Nazario Sauro n.5 che a sua volta provvederà nei confronti
delle compagnie assicuratrici;

Di assumere impegno di spesa e contestualmente liquidare la somma di 5.200,00 per l'anno 2020 a mente di
quanto indicato in premessa per il pagamento dei premi relativi alle due coperture assicurative comunali a
valere dalle ore 24,00 del 31.07.2020 alle ore 24,00 del 31.07.2021,(prima annualità, od annualità unica) a
favore della CBS Insurance Brokers di Biella, Via Nazario Sauro n.5, come di seguito riportato:

€ 2.500,00 al Cap. 1249 (Tutela Legale)   CIG:ZE52DAACCD;

€ 2.700,00 al Cap. 1247 (RCT/RCO/RC)    CIG: Z6D2DAADC8;

Di assumere altresì l'impegno per l'anno 2021 relativo alla polizza di Tutela Legale a favore della Compagnia
Reale Mutua di Biella, trova imputazione al medesimo capitolo 1249 per l'importo di Euro 2.500.00

Di disporre la trasmissione della presente determina all’Ufficio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.153,comma 5, del Testo Unico degli Enti
Locali.

Di dare atto che il pagamento avviene nel rispetto degli obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della legge
136/2010.

 

Il Responsabile dell’Area
CERETTO CESARE

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



 

COMUNE DI MONGRANDO
Provincia di Biella

 
AREA FINANZIARIA

 Determinazione N° 188 (Reg. Sett. 22) del 28-07-2020 avente ad oggetto CONTRAZIONE DI POLIZZE ASSICURATIVE
PER TUTELA GIUDIZIARIA E PATRIMONIALE. AFFIDAMENTO A COMPAGNIE ASSICURATRICI.

 
Visto di regolarità contabile e contestuale attestazione di copertura finanziaria:

 
IMPEGNI

Capitolo-Articolo Bilancio Miss/Prog
Tit/Macroag ImpegnoImporto impegno1 anno

Importo impegno
2 anno

Importo impegno
3 anno

1249
0 2020 01.02.1.110

U.1.10.04.99.999
497
46 2.500,00 2.500,00 0,00

1247
0 2020 01.02.1.110

U.1.10.04.01.002 520 2.700,00 0,00 0,00

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
 

Appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e
per gli effetti dell'art. 147-bis, comma 1, e dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18
agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. Inoltre, in riferimento alla determinazione sopra specificata, si
dà atto altresì della copertura monetaria alla data odierna.
 
Eventuali note e prescrizioni:
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
SASSO PAOLA

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI MONGRANDO  
Provincia di Biella

 

Determinazione
N.188 (Reg. Sett. 22) DEL 28-07-2020

 
 
 
OGGETTO: CONTRAZIONE DI POLIZZE ASSICURATIVE PER TUTELA
GIUDIZIARIA E PATRIMONIALE. AFFIDAMENTO A COMPAGNIE
ASSICURATRICI.
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata il giorno 30-07-2020
all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.
 
 
 
 
Mongrando, 30-07-2020
 
 

  Il Responsabile della
Pubblicazione

   
  CESARE CERETTO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.











 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_22443796 Data richiesta 16/06/2020 Scadenza validità 14/10/2020

Denominazione/ragione sociale AEC SPA

Codice fiscale 02170331207

Sede legale PIAZZA DELLE MUSE, 7 00197 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_22237523 Data richiesta 29/07/2020 Scadenza validità 26/11/2020

Denominazione/ragione sociale ALBERTO GAMMA

Codice fiscale GMMLRT71A11A859S

Sede legale STRADA DEL MASARONE N 3 BIELLA BI 13900

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.


